

**PROTOKÓŁ NR 5533.23.2016.JKK.KS**  
**ustaleń i czynności w sprawie zamiaru likwidacji Internatu w Zespole Szkół**  
**Policealnych w Kołobrzegu**

**Informacje o kontrolowanej placówce:**

Nazwa i adres placówki: Zespół Szkół Policealnych w Kołobrzegu, ul. Grottgera 12,  
78-100 Kołobrzeg.  
Telefon: 94 352 2120  
Imię i nazwisko dyrektora: Grażyna Bohdziewicz

**Informacje o organie kontrolującym:**

Nazwa i siedziba organu sprawującego nadzór pedagogiczny:  
Kuratorium Oświaty w Szczecinie Delegatura w Koszalinie, ul. Andersa 34, 75-626 Koszalin  
Telefon: 94 342 47 38    E-mail: koszalin@kuratorium.szczecin.pl

	Imię i nazwisko kontrolującego	Data wydania upoważnienia	Numer upoważnienia do przeprowadzenia kontroli
1.	Jolanta Krajewska-Krupa	29 lutego 2016r.	5533.23.2016.JKK.KS
2.	Krzysztof Skrzycki	29 lutego 2016r.	5533.23.2016.JKK.KS

**Termin i sposób powiadomienia:**

Termin rozpoczęcia kontroli: 1 marca 2016r.  
Termin zakończenia kontroli: 1 marca 2016r.  
Numer wpisu do rejestru kontroli organu sprawującego nadzór pedagogiczny: 5533.23.2016.  
Powiadomienie telefoniczne dyrektora placówki: 29 lutego 2016r.

**Informacje o kontroli:**

Kontrolę przeprowadzono w związku z przesłaniem w dniu 26 lutego 2016r. (data wpływu) przez Starostę Kołobrzieskiego do Zachodniopomorskiego Kuratora Oświaty pisma z informacją o zamiarze likwidacji Internatu w Zespole Szkół Policealnych w Kołobrzegu i przekształcenia go w Bursę Szkolną nr 2 w Kołobrzegu.

**Podejmowane czynności:**

- rozmowa z dyrektorem szkoły – panią Grażyną Bohdziewicz,
- rozmowa z wicedyrektorem szkoły – panią
- analiza dokumentacji szkolnej w zakresie kontroli,
- lustracja pomieszczeń Internatu w Zespole Szkół Policealnych w Kołobrzegu.

## Informacje wynikające z ustaleń.

### 1. Spełnienie wymagań określonych w art. 59 ust. 1, 2 i 6 ustawy o systemie oświaty z dnia 7 września 1991 r. (tekst jednolity Dz. U. z 2015 r. poz. 2156 z późniejszymi zmianami):

- **powiadomienie przez organ prowadzący rodziców o zamiarze likwidacji.** W związku z tym, że uczniowie zakwaterowani w Internacie Zespołu Szkół Policealnych w Kołobrzegu są osobami pełnoletnimi, organ prowadzący nie powiadamiał rodziców uczniów w ww. sprawie.
- **powiadomienie uczniów i wychowawców o zamiarze likwidacji.** Dyrektor szkoły poinformował, że w dniu 7 września 2015 r. odbyło się zebranie Samorządu Mieszkańców Internatu Zespołu Szkół Policealnych w Kołobrzegu, podczas którego dyrektor szkoły wraz z wicedyrektorem szkoły poinformowali uczniów i wychowawców o zamiarze likwidacji Internatu w Zespole Szkół Policealnych w Kołobrzegu oraz przekształcenia go w Bursę Szkolną. W dniu 15 lutego 2016r. odbyła się Rada Pedagogiczna Zespołu Szkół Policealnych w Kołobrzegu, podczas której dyrektor szkoły poinformował nauczycieli i wychowawców o zamiarze likwidacji Internatu Zespołu Szkół Policealnych w Kołobrzegu i przekształcenia go w Bursę Szkolną nr 2 w Kołobrzegu. Do dnia kontroli uczniowie i wychowawcy nie wnieśli zastrzeżeń w ww. sprawie.
- **powiadomienie przez organ prowadzący Kuratora Oświaty o zamiarze likwidacji.** Pismo Starosty Kołobrzieskiego z prośbą o wydanie opinii w sprawie zamiaru likwidacji Internatu w Zespole Szkół Policealnych w Kołobrzegu i przekształcenia go w Bursę Szkolną nr 2 w Kołobrzegu, wpłynęło do Kuratorium Oświaty w Szczecinie w dniu 26 lutego 2016r. Załączono do niego Uchwałę Nr XV/101/2016 Rady Powiatu w Kołobrzegu z dnia 25 lutego 2016r. w sprawie zamiaru likwidacji Internatu w Zespole Szkół Policealnych w Kołobrzegu.

### 2. Lustracja obiektu Internatu w Zespole Szkół Policealnych w Kołobrzegu.

Internat w Zespole Szkół Policealnych w Kołobrzegu zlokalizowany jest w budynku należącym do Zespołu Szkół Policealnych w Kołobrzegu, przy ul. Grottgera 11. Obiekt internatu posiada 2 kondygnacje na II i III piętrze budynku. W budynku znajdują się 2 wejścia strzeżone do internatu, ponadto placówka posiada dodatkowe wyjście ewakuacyjne. Na parterze przy wejściu głównym jest recepcja z obsługą całodobową i gabinet wicedyrektora, który ma w swoich obowiązkach zarządzanie internatem. Obiekt jest dobrze utrzymany posiada wszystkie przeglądy (budowlane, ppoż, elektryczne) corocznie odnawiane. Ponadto posiada monitoring akustyczny.

Na II piętrze internatu jest dostępnych 11 pokoi (3-osobowych) i pokój wychowawców, a na III piętrze znajduje się 11 pokoi (3-osobowych) i pokój wychowawców. W Internacie znajdują się 22 pokoje 3-osobowe dla 66 uczniów.

JRZ - 2017

Pokoje są jasne i przestronne, wyposażone są standardowo w tapczany z pościelą i kocami, stolik z krzeselkami, szafą w zabudowie oraz regałami na książki i drobne przedmioty. W każdym pokoju jest umywalka. Węzły sanitarne (toalety, prysznice) są na korytarzach. Na II piętrze dodatkowo znajduje się świetlica z telewizorem, stół bilardowy, „gra w piłkarzyki”, komputer i pokój nauki cichej.

Na III piętrze znajduje się aneks kuchenny z pełnym wyposażeniem. W kompleksie jest niepełnowymiarowa sala gimnastyczna, siłownia, pomieszczenie do gry w tenisa stołowego z pełnym węzłem sanitarnym, dostępne dla mieszkańców internatu.

#### **a. Liczba zakwaterowanych osób w Internacie (na dzień 1 marca 2016r.).**

W internacie znajdują się 22 pokoje 3-osobowe dla 66 uczniów (66 miejsc noclegowych). Obecnie w internacie zakwaterowanych jest 11 uczniów, uczących się w Zespole Szkół Policealnych w Kołobrzegu. Wszyscy uczniowie zakwaterowani w internacie są osobami pełnoletnimi.

#### **b. Zapewnienie warunków BHP w obiekcie szkolnym i na terenie przyszkolnym.**

Obiekt internatu jest dobrze utrzymany, posiada 2 wyjścia na zewnątrz (strzeżone) i wyjście awaryjne. Pomieszczenia internatu są jasne, przestronne, wyposażone w niezbędne meble, w standardzie internatowym.

#### **c. Warunki sanitarne.**

Sanitariaty i prysznice – na korytarzach – dostosowane są do liczby zakwaterowanych osób i utrzymane w czystości.

#### **d. Stołówka.**

W obiekcie znajduje się stołówka, ale jest nieczynna od dnia 1 września 2015r., ze względu na zakończenie dzierżawy. Nie przeprowadzono przetargu ze względu na trwający remont dwóch kodygnacji w internacie (parteru i I piętra). Dyrektor szkoły poinformował, że przetarg na usługi gastronomiczne stołówki będzie rozpisany na rok szkolny 2016/2017.

### **3. Kwalifikacje kadry pedagogicznej.**

Kadra pedagogiczna (wychowawcy) posiada pełne kwalifikacje pedagogiczne. Wychowawcy pracujący w Internacie Zespołu Szkół Policealnych w Kołobrzegu to nauczyciele uczący w ww. zespole.

#### Liczba etatów pedagogicznych w Internacie:

1 etat – wicedyrektor szkoły, który ma w swoich obowiązkach zarządzanie internatem, nauczyciel mianowany, studia wyższe magisterskie pedagogiczne – zatrudniony do dnia 31 sierpnia 2020r.;

2 etaty – wychowawców, w tym jeden z wychowawców zatrudniony jest na ½ etatu, Jest nauczycielem dyplomowanym, posiada studia wyższe pedagogiczne i umowa o pracę na czas nieokreślony. Drugi wychowawca jest nauczycielem mianowanym, posiada studia wyższe zawodowe (pielęgniarstwo) i magisterskie z przygotowaniem pedagogicznym i posiada umowę na czas określony – do dnia 31 sierpnia 2016r.

#### 4. Zabezpieczenie możliwości pracy dla nauczycieli.

Osoby pełniące czynności kierownika i wychowawców internatu mają zapewnione dalsze zatrudnienie jako wychowawcy po przekształceniu Internatu Zespołu Szkół Policealnych w Kołobrzegu w Bursę Szkolną nr 2 w Kołobrzegu.

#### 5. Oferta zajęć dodatkowych – w internacie nie są prowadzone zajęcia dodatkowe.

#### 6. Stanowisko rodziców w sprawie likwidacji.

W związku z tym, że uczniowie zakwaterowani w Internacie Zespole Szkół Policealnych w Kołobrzegu są osobami pełnoletnimi, stanowisko rodziców ww. sprawy nie dotyczy.

#### 7. Dodatkowe ustalenia.

Dyrektor Zespołu Szkół Policealnych w Kołobrzegu poinformował, że po przekształceniu, w nowo utworzonej Bursie nr 2 (od dnia 1 września 2016 r.) zostaną zakwaterowani wszyscy uczniowie ze zlikwidowanego Internatu Zespołu Szkół nr 2 w Kołobrzegu, przy ul. Piastowskiej 5 w Kołobrzegu. Wśród tych osób zostanie zakwaterowanych 9 uczniów niepełnosprawnych umysłowo w stopniu lekkim. Uczniowie ci będą zakwaterowani jako osobna grupa w wydzielonej dla nich części bursy i będzie zapewniona dla nich opieka wyspecjalizowanej kadry. Dyrektor placówki poinformował, że uczniowie niepełnoletni zostaną zakwaterowani na innej kondygnacji budynku niż uczniowie pełnoletni. Wszyscy uczniowie, w tym także ze zlikwidowanego Internatu Zespołu Szkół nr 2 w Kołobrzegu, przy ul. Piastowskiej 5, będą mogli korzystać z całodziennego wyżywienia.

Zgodnie z § 19 ust. 1 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 27 sierpnia 2015r. w sprawie nadzoru pedagogicznego (Dz. U. z 2015r. Nr 1270), dyrektor szkoły, w terminie 7 dni roboczych od dnia otrzymania protokołu kontroli, może zgłosić do organu sprawującego nadzór pedagogiczny pisemne, umotywowane zastrzeżenia do ustaleń zawartych w protokole kontroli.

DYREKTOR  
Zespołu Szkół Policealnych  
w Kołobrzegu

Koszalin 04.03.2016  
mgr Grażyna Rohdziewicz  
Miejscowość, data i podpis  
dyrektora kontrolowanej jednostki

WIZYTATOR

J.B.  
Jolanta Krajewicz-Krupa

Koszalin, 04.03.2016  
Miejscowość, data i podpis  
kontrolującego

Protokół sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, z których jeden otrzymuje dyrektor kontrolowanej szkoły, a drugi włącza się do akt kontroli.

Poświadczam odbiór protokołu kontroli  
Data, podpis i imienna pieczęć dyrektor

ca. dnia 04.03.2016

DYREKTOR  
Zespołu Szkół Policealnych  
w Kołobrzegu

mgr Grażyna Rohdziewicz

Zespół Szkół Policealnych  
w Kołobrzegu  
ul. Grottgera 12  
78-100 Kołobrzeg 4  
tel 94 352 21 20